
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϮ. feďruar ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϴ ;L ϭϰϭ – forslag til lov oŵ æŶdriŶg af lov oŵ autorisatioŶ af suŶd‐
hedspersoŶer og oŵ suŶdhedsfaglig virksoŵhed ;ReguleriŶg af ŶåleakupuŶktur på 
ďrystkasseŶ og forďud ŵod koŶstruktioŶ af hyŵeŶ ;joŵfruhiŶdeͿͿͿ til suŶdhedsŵiŶi‐
stereŶ, soŵ herŵed ďesvares. Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra KirsteŶ NorŵaŶŶ 
AŶderseŶ ;SFͿ.  
 
Spørgsŵål Ŷr. ϴ:  
”Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvordaŶ regeriŶgeŶ freŵadrettet vil sikre, at kviŶders faŵilier 
er oplyste oŵ, at kviŶder ikke ŶødveŶdigvis ďløder ved første saŵleje?” 
 
Svar: 
Med lovforslaget seŶder regeriŶgeŶ et klart sigŶal oŵ, at ideeŶ oŵ eŶ iŶtakt hyŵeŶ 
ved iŶdgaŶgeŶ til ægteskaď ikke hører til i et ŵoderŶe saŵfuŶd soŵ det daŶske.  
 
Forďuddet ŵod koŶstruktioŶ af eŶ kuŶstig hyŵeŶ skal ses i forlæŶgelse af regeriŶ‐
geŶs øvrige iŶitiativer på oŵrådet. Jeg har således saŵŵeŶ ŵed udvikliŶgsŵiŶistereŶ 
og ligestilliŶgsŵiŶistereŶ skrevet til WHO for at gøre opŵærksoŵ på proďleŵstilliŶ‐
geŶ. Jeg har også ďedt SuŶdhedsstyrelseŶ oŵ at sikre, at de ord og ďegreďer, soŵ 
styrelseŶ aŶveŶder, er ”up to date” ŵed deŶ Ŷyeste videŶ og sproglige udvikliŶg og 
ikke fastholder et køŶsstereotypt ďillede. UddaŶŶelses‐ og forskŶiŶgsŵiŶistereŶ har 
rettet heŶveŶdelse til uddaŶŶelsesiŶstitutioŶerŶe og opfordret til at sikre, at uŶder‐
visŶiŶgsŵaterialet på ďlaŶdt aŶdet de suŶdhedsfaglige uddaŶŶelser er opdateret 
ŵed deŶ korrekte videŶ oŵ kviŶders hyŵeŶ og reproduktive suŶdhed. 
  
RegeriŶgeŶ fortsætter Ŷaturligvis oplysŶiŶgsiŶdsatseŶ. For ekseŵpel startede ligestil‐
liŶgsŵiŶistereŶ i ϮϬϭϴ eŶ tur ruŶdt på forskellige uŶgdoŵsuddaŶŶelser for at tale 
ŵed uŶge oŵ uŶgdoŵsliv, digitale kræŶkelser, seksualitet, respekt og retteŶ til egeŶ 
krop, heruŶder joŵfruhiŶdeŵyteŶ. Der er ďl.a. ďlevet udarďejdet eŶ flyer oŵ joŵfru‐
hiŶdeŵyteŶ. DesudeŶ laŶĐerede ligestilliŶgsŵiŶistereŶ i efteråret ϮϬϭϴ eŶ oplys‐
ŶiŶgs‐ og deďatiŶdsats oŵ rettigheder, ligestilliŶg og Ŷegativ soĐial koŶtrol. Freŵ til 
ϮϬϮϬ kaŶ koŵŵuŶer, foreŶiŶger, sprogskoler ŵv. gratis ďooke kurser, der skal give 
videŶ og skaďe deďat ďlaŶdt uŶge og voksŶe etŶiske ŵiŶoritetskviŶder og –ŵæŶd oŵ 
ďl.a. joŵfruhiŶdeŵyteŶ.  
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